[image: ]
Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

[bookmark: _Hlk6389110]от 30 августа 2021 г. № 313
г. Кинешма

О внесении изменения в постановление Администрации Кинешемского муниципального района от 12.04.2019 № 101 «Об организации работы с персональными данными в Администрации Кинешемского муниципального района»

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения», руководствуясь статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации Кинешемского муниципального района от 12.04.2019 № 101 «Об организации работы с персональными данными в Администрации Кинешемского муниципального района», дополнив пункт 2 подпунктом 17 следующего содержания:
«17) Типовая форма согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.»
2. Утвердить прилагаемую Типовую форма согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.
3. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кинешемского
муниципального района                              				В.И. Рясин

Утверждена
 постановлением Администрации
 Кинешемского муниципального района
от 30.08.2021 № 313

ТИПОВАЯ ФОРМА
согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий(ая) по адресу_____________________________________________________,
(почтовый адрес субъекта персональных данных)
контактная информация_________________________________________________________
(номер телефона или адрес электронной почты)
в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
даю согласие
Администрации Кинешемского муниципального района, расположенной по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Ленина, д.12 (ИНН 3713002824, ОГРН 1033700450112, сведения об информационных ресурсах оператора: https://www.mrkineshma.ru), на обработку в форме распространения моих персональных данных.
Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие:

Персональные данные:
фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, социальное положение, доходы, другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных____________________________________________________________
__________________________________________________________________

Специальные категории персональных данных:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости) указать при необходимости

Биометрические персональные данные:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать при необходимости)

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») (нужное отметить):

· не устанавливаю
· устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц
· устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц
· устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц: ______________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных:
__________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_______________________	____________________________________	_____________
      (подпись)                                             (расшифровка подписи)                                              (дата)

image1.png
I